Łowicz, dnia 27.10.2022 r.

IZP.272.13.2022
Do Wykonawców

biorących udział w postępowaniu

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ
 wraz z modyfikacją treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Udzielenie Powiatowi Łowickiemu długoterminowego kredytu bankowego".
I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniem do treści SWZ zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Zestaw pytań nr 1

Pytanie nr 1

Bardzo proszę o przesłanie dokumentu opinia RIO z wykonania budżetu po I półroczu 2022 powiatu Łowickiego. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przedmiotowa uchwała znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www:
https://www.bip.powiat.lowicz.pl/plik,28278,uchwala-nr-iii-224-2022-skladu-orzekajacego-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-lodzi-z-dnia-10-pazdziernika-2022-roku-w-sprawie-opinii-dotyczacej-informacji-z-przebiegu-wykonania-budzetu-powiatu-lowickiego-za-i-polrocze-2022-roku.pdf 

Zestaw pytań nr 2

Pytanie nr 1
Bardzo proszę o przesłanie dokumentu – „ Regulamin organizacyjny (w przypadku nie obecności wójta /burmistrza/ prezydenta).  
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przedmiotowy dokument znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www:
https://www.bip.powiat.lowicz.pl/plik,26424,uchwala-nr-741-2021-zpl-z-dnia-1-wrzesnia-2021-r-w-sprawie-regulaminu-organizacyjnego-starostwa-powiatowego-w-lowiczu.pdf 
Zestaw pytań nr 3
Pytania dotyczące finasowania i zabezpieczeń
Pytanie nr 1

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy dotyczącą jej przedmiotu (w tym w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy) i terminu realizacji w sytuacjach określonych w dokumentach zamówienia.
Pytanie nr 2

Zapis SWZ i Projektowanego postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, brzmi: „w okresie kredytowania stawka WIBOR 1 M przyjmowana będzie z ostatniego dnia każdego miesiąca i będzie miała zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca”

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby brzmiał: „w okresie kredytowania stawka WIBOR 1 M przyjmowana będzie z ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca i będzie miała zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca”?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że powyższy zapis jest zawarty w § 3 ust. 2 lit. d załącznika nr 10 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:
W rozdziale IV. Opis przedmiotu zamówienia ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Koszt kredytu może składać się wyłącznie z odsetek od uruchomionej kwoty kredytu. Na ww. odsetki składać się będzie stopa procentowa WIBOR 1M notowana na ostatni dzień roboczy każdego miesiąca oraz stała comiesięczna marża Wykonawcy”.
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:
W załączniku nr 10 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego §3 ust. 2 lit. d) otrzymuje brzmienie:
„d) w okresie kredytowania stawka WIBOR 1 M przyjmowana będzie z ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca i będzie miała zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca,”.

Zestaw pytań nr 4

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej
Pytanie nr 1
Prosimy o informację:

a) jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;
b) jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);
c) czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.
Odpowiedź Zamawiającego:

a) sytuacja związana z COVID-19 nie przełożyła się znacząco na sytuację finansową powiatu w 2020 roku oraz w 2021 roku;

b) wysokość wydatków bieżących poniesionych w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniemCOVID-19: 

· w 2020 roku – 370.517,31 zł,

· w 2021 roku – 308.000,00 zł;

c) przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 u.f.p. nie zastosowano innych wyłączeń, niewykazanych w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie;

Pytanie nr 2

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.
Odpowiedź Zamawiającego:

Kwota środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w 2021 roku – 2.930.264,00 zł. Na dzień 25.10.2022 roku Powiat Łowicki nie otrzymał środków z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2022 roku. 

Środki na uzupełnienie subwencji ogólnej wykazane są w Rb-27S sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego, w dziale 758, rozdziale 75802, paragrafie 2760.
Pytanie nr 3
Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w roku 2022.
Odpowiedź Zamawiającego:

Planowany w 2022 deficyt roku powstał po zwiększeniu wydatków w związku 
z wprowadzeniem przychodów w tym: nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p oraz niewykorzystanych środków pieniężnych, 
o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 u.f.p.
II. Zamawiający celem ułatwienia Wykonawcy sporządzenia JEDZ przygotował formularz JEDZ w formacie pliku XML oraz jego wersję w formacie pdf. Działając na podstawie art. 137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez dodanie załącznika nr 3A do SWZ – formularz JEDZ w formacie pliku xml oraz jego wersja w formacie pliku pdf.
III. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zamawiający modyfikuje treść SWZ 

w następujący sposób:

1. W rozdziale XI SWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

11.02.2023 r. (90 dni) , przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,
w którym upływa termin składania ofert”.
IV. Treść udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi oraz modyfikacji SWZ stanowi integralną część dokumentacji przetargowej, którą należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

V. Udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie nie powoduje przedłużenia terminu składania ofert.
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